
Česká školní inspekce
Plzeňský inspektorát

INSPEKČNÍ ZPRÁVA
čj. ČŠIP-682/10-P

Název školy Základní škola Černošín, okres Tachov, 
příspěvková organizace

Adresa: nám. 1. máje 38, 349 58 Černošín
Identifikátor: 600 073 939
IČ: 70 998 736
Místo inspekce: Základní škola Černošín
Termín inspekce: 20. září 2010

Předmět inspekční činnosti

Hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání poskytovaného Základní školou
Černošín, okres Tachov, příspěvkovou organizací, podle § 174 odst. 2 písm. b), c) zákona
č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 
(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, tj. zjišťování a hodnocení podmínek, průběhu 
a výsledků vzdělávání podle příslušných školních vzdělávacích programů v oblasti zjištěných 
nedostatků Českou školní inspekcí - následná inspekce.

Hodnocení školy – následná inspekce

Při inspekční činnosti konané ve dnech 17. – 20. května 2010 v Základní škole 
Černošín, okres Tachov (viz Inspekční zpráva čj. ČŠIP-458/10-P) byly zjištěny nedostatky 
v následujících oblastech:

1. Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání „Školadění“ (ŠVP) vykazuje 
některé formální nedostatky (např. v učebním plánu). 

2. Z dokumentace školy nelze posoudit míru naplňování vzdělávacího programu pro 
integrovanou žákyni se speciálními vzdělávacími potřebami.

3. V povinné dokumentaci školy se projevují některé nedostatky ve formální i obsahové 
části. Např. neúplné nebo nejasné stanovení učebního plánu, zařazení integrovaného žáka, 
chybějící vyznačení nabytí právní moci v rozhodnutí ředitele školy.

Ad 1 
V ŠVP byla většina formálních nedostatků odstraněna. Další jsou postupně 

odstraňovány na základě poznatků a zkušeností získaných z jeho realizace.



2

Ad 2 
V letošním školním roce žákyně, které se týkal uváděný nedostatek, již školu 

nenavštěvuje.

Ad 3 
Učební plán byl upřesněn a odpovídá Rámcovému vzdělávacímu programu, Školní řád 

byl přepracován v souladu s požadavky školského zákona. V rozhodnutí ředitele školy bylo 
doplněno vyznačení nabytí právní moci.

Celkové hodnocení školy

Ředitelka Základní školy Černošín, okres Tachov, příspěvkové organizace, přijala 
účinná opatření k odstranění nedostatků zjištěných při inspekční činnosti konané ve výše 
uvedené škole ve dnech 17. – 20. května 2010 (viz Inspekční zpráva čj. ČŠIP-458/10-P).

Seznam písemností, o které se inspekční zjištění opírá:

1. Zřizovací listina vydaná Obcí Černošín dne 1. ledna 2003 č. j. 383/02 s Dodatkem 1
a Přílohou vydaná pro Základní školu Černošín, okres Tachov, příspěvkovou organizaci

2. Rozhodnutí ve věci návrhu na zápis změny v údajích vedených v rejstříku škol 
a školských zařízení vydané MŠMT dne 7. 2. 2007 pod č. j. 3736/2007-21 s účinností 
od 1. 9. 2007 pro Základní školu Černošín, okres Tachov, příspěvkovou organizaci

3. Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání „Školadění“ 
4. Rozhodnutí - přijímání žáků
5. Učební plán pro školní rok 2010/2011
6. Školní řád platný od 1. 9. 2010

Dle § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) ve znění pozdějších předpisů, může 
ředitel školy/školského zařízení podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní 
inspekci do 14 dnů po jejím převzetí na adresu Česká školní inspekce, Částkova 78, 326 00 
Plzeň.

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem České školní inspekce 
k jejich obsahu zasílá Česká školní inspekce zřizovateli a školské radě. Inspekční zpráva 
včetně připomínek je veřejná a je uložena po dobu 10 let ve škole nebo školském zařízení, 
jichž se týká, a v příslušném inspektorátu České školní inspekce.



3

Složení inspekčního týmu: 

(razítko)

Titul, jméno a příjmení Podpis

Ing. Mgr. Ivan Veselý Ing. Ivan veselý v. r.

Mgr. Jarmila Mrázková Jarmila Mrázková v. r.

V Plzni dne 20. října 2010

Podpis ředitelky školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

V Černošíně dne 21. října 2010

(razítko)

Titul, jméno a příjmení

Podpis

Mgr. Dagmar Vavrousová Mgr. Dagmar Vavrousová v. r.



4

Připomínky ředitelky školy

Datum Text
Připomínky nebyly podány.


	Česká školní inspekce
	Plzeňský inspektorát



